
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Β’ Εξάμηνο έτους 2025, υπαλλήλων που υπηρε-
τούν με καθ’ οποιονδήποτε τρόπο στο Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή υπαλλήλων των Τμημάτων έδρας 
της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 143058 (1)

Έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
το Β’ Εξάμηνο έτους 2025, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν με καθ’ οποιονδήποτε τρόπο στο Υπουρ-
γείο Υποδομών και Μεταφορών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 20 του Kεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

1.2 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

1.3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.4 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126) περί κυ-
ρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
«περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων»,

1.5 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

1.6 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικός Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Kυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

1.7 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

1.8 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

1.9 της υπ’  αρ. 155380/11.07.2024 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός του 
Τσαγκαλίδη Δημητρίου του Αντωνίου, μόνιμου υπαλλή-
λου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ειδικότη-
τας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(ΥΟΔΔ 715).

2. Tην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στη 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

4. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες, για το Β’ Εξάμηνο 
έτους 2025, με το ανώτατο επιτρεπόμενο αριθμό ωρών 
ανά υπάλληλο και συνολικά για μέχρι χίλιους τριακό-
σιους (1.300) υπαλλήλους που υπηρετούν καθ’ οποιον-
δήποτε τρόπο στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφο-
ρών. Ήτοι, για το τρέχον έτος, το έργο του Υπουργείου 
είναι επιφορτισμένο με την εκτέλεση κρίσιμων έργων 
εθνικής εμβέλειας, την ανάπτυξη πράσινων μεταφορι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4836

63373

12.09.2025 15:03:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63374 Τεύχος B’ 4836/12.09.2025

κών και συγκοινωνιακών υπηρεσιών υψηλής ποιότητας 
και την ανανέωση των μέσων μεταφοράς, την ενίσχυση 
και αναβάθμιση της οδικής ασφάλειας, την ενίσχυση της 
βιώσιμης αστικής κινητικότητας και της προσβασιμότη-
τας συμπεριλαμβανομένης και της αύξησης της διείσ-
δυσης της ηλεκτροκίνησης, την εφαρμογή της τεχνο-
λογίας μοντελοποίησης στην Ελλάδα για τη δημιουργία 
ανθεκτικών και βιώσιμων έργων, την υλοποίηση έργων 
κτιριακών υποδομών, καθώς και την αναδιάρθρωση του 
ελληνικού σιδηρόδρομου.

5. Τις υπ’ αρ. 141730/03.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΗ3Λ465ΧΘΞ-
0ΟΞ), 141380/03.09.2025 (ΑΔΑ: ΡΡΨΛ465ΧΘΞ-ΥΕΘ), 
141371/03.09.2025 (ΑΔΑ: 9ΣΤΨ465ΧΘΞ-3ΘΛ) και 
141389/03.09.2025 (ΑΔΑ: 6560465ΧΘΞ-ΓΟ5) αποφάσεις 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών «Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης», 
με τις οποίες εγκρίνεται η δέσμευση των απαιτούμενων 
πιστώσεων για δαπάνη υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης στους υπαλλήλους του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών για το Β’ Εξάμηνο έτους 2025, σε 
βάρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμoύ 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και

A) Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι, Ι.Δ.Α.Χ.)» με 
συνολική πίστωση ποσού #665.416,91 €#, η οποία κα-
τανέμεται, ανά Ειδικό Φορέα, ως εξής:

α) Ειδικός Φορέας 1039-202-0000000, ποσό ύψους τε-
τρακοσίων έντεκα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα εννέα 
ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών #411.849,86€#,

β) Ειδικός Φορέας 1039-203-0000000, ποσό ύψους 
εξήντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα τριών ευρώ 
και δέκα λεπτών #69.453,10€#, και

γ) Ειδικός Φορέας 1039-501-0000000, ποσό ύψους 
εκατόν ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν δεκατριών 
ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών #184.113,95€#.

και Β) Α.Λ.Ε. 2130201001 «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.)», Ειδικός Φορέας 1039-202-0000000, ποσό 
ύψους σαράντα έξι χιλιάδων ευρώ #46.000,00€#.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
για το Β’ Εξάμηνο έτους 2025, για μέχρι χίλιους τρια-
κόσιους (1.300) υπαλλήλους που υπηρετούν με καθ’ 
οποιονδήποτε τρόπο στο Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξά-
μηνο ανά υπάλληλο, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 20 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η συγκρότηση συνεργείων καθώς και η βεβαίωση 
πραγματοποίησης των ωρών υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας έκαστου μήνα, θα γίνεται με πράξη των 
Προϊσταμένων των Υπηρεσιών, του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 5 Σεπτεμβρίου 2025 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 620307(2270) (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή υπαλλήλων των Τμημάτων έδρας 
της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) εγκριτικές 

αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφαση 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή απασχόληση, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08-11-2024 

απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα ορ-

γάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διοικητι-

κών Διαδικασιών “Μίτος” κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 

του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 

(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας 

δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονι-

στικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63375Τεύχος B’ 4836/12.09.2025

Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του 

ΕΜΔΔ -“Μίτος”».

10. Την υπ’ αρ. 500146(8586)/20-08-2025 και με Α/Α 

3506 (ΑΔΑ: Ψ75Δ7ΛΛ-ΡΩ6) απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής 

και Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού 

Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 

ύψους στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2025 για την απογευμα-

τινή υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π.Κ.Μ.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης προκύπτει δαπάνη ύψους είκοσι χιλιάδων 

(20.000 €) ευρώ στους ΚΑΕ 2.21.01.721.0511.α.01 και 

ΚΑΕ 2.21.01.721.0511.α.01 του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών - «ΜΙΤΟΣ».

13. Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχικών, έκτακτων και 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά την έννοια του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, οι οποίες δεν μπορούν να 

αντιμετωπιστούν εντός του υποχρεωτικού ωραρίου των 

υπαλλήλων και συγκεκριμένα:

α) Να καλύψουν τους προγραμματισμένους ελέγχους 

ασφάλειας των πληροφοριακών συστημάτων (επικαιρο-

ποίηση, ενημέρωση εφαρμογών, παραμετροποιήσεις 

δικτυακής και τηλεπικοινωνιακής υποδομής, συντήρηση 

δικτύου κ.τ.λ.) που υποχρεωτικά γίνονται εκτός ωραρίου, 

δεδομένου ότι δεν πρέπει να γίνεται χρήση των συστη-

μάτων και για να μην διαταραχθεί η καλή λειτουργία της 

Π.Κ.Μ. στις εργάσιμες ώρες (διακοπή εφαρμογών και 

λειτουργία δικτύων).

β) Να ανταποκρίνονται άμεσα στα περιστατικά ασφα-

λείας που προκύπτουν και την αποκατάσταση βλαβών 

στα πληροφοριακά συστήματα καθ’ όλη τη διάρκεια του 

24ώρου (και εκτός ωραρίου εργασίας).

γ) Να καλύπτουν τη λειτουργία των οπτικοακουστικών 

συστημάτων στις εκδηλώσεις του Συνεδριακού Κέντρου 

της Π.Κ.Μ. που γίνονται απογεύματα ή/και Σαββατοκύ-

ριακα, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων έδρας της Διεύθυνσης Διαφά-
νειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

Οι συνολικές ώρες απογευματινής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε είκοσι 
(20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, και σε ογδόντα 
(80) ώρες κατ’ ανώτατο όριο έκαστος, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας μέχρι και 
31/12/2025, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

1. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας 
θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπερω-
ριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ο αριθμός 
και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στα συνερ-
γεία υπαλλήλων, ο κλάδος και η ειδικότητα, ο βαθμός 
και το Μ.Κ. αυτών, το χρονικό διάστημα υπερωριακής 
εργασίας, καθώς και οι ώρες υπερωριακής εργασίας για 
κάθε υπάλληλο ανά μήνα.

2. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φονται η ώρα προσέλευσης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

3. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π.Κ.Μ. θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή εργασία και το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Από την παρούσα απόφαση προκύπτει δαπάνη 
10.000 €, στον ΚΑΕ 2.21.01.721.0511.α.01 - Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία - 002486-7 01 - ΚΑΠ και ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ και δαπάνη 10.000 € στον ΚΑΕ 
02.21.01.721.0512.α.01 - Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες - 002486-7 01 - 
ΚΑΠ και ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΛΕΞΙΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63376 Τεύχος B’ 4836/12.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02048361209250004*


